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1 Pumppaamon sijoittaminen 
 
Kiinteistökohtainen jätevesipumppaamo sijoitetaan yleensä ulos rakennuksen välittömään läheisyyteen, tai 
kauemmas rakennuksista esimerkiksi kahden tai kolmen kiinteistön yhteiseksi pumppaamoksi. 

 
Sijoittelua harkitessa tulee ottaa huomioon seuraavia seikkoja: 
 

·  mahdollisten olevien putkien sijainti 
·  kiinteistöstä pumppaamolle johtavan viettoviemärin riittävä pituuskaltevuus 
·  pumppaamolta verkostoon johtavan paineviemärin asentaminen 
·  sähkön saanti pumppaamolle 
·  maasto-olosuhteet (esim. maastonmuoto, kallio) 
·  piha-alueen muu käyttö 
·  pumppaamon huollettavuus 
·  mahdolliset hajuhaitat 

 
Yleisin tapa kiinteistökohtaisen pumppaamon asentamiseen on rakennuksen välittömässä läheisyydessä. 
Tällöin tarpeellisten viettoviemäreiden pituudet jäävät kohtuulliseksi ja sähkökaapelin veto kiinteistöstä 
pumppaamolle ei ole ongelmallista. 

 
Mikäli kiinteistössä on jo olemassa viemärijärjestelmä, asennetaan pumppaamo yleensä olevan saostus-
kaivon läheisyyteen. Tällöin selvitään pienellä viettoviemärin rakentamisella eikä pumppaamo muuta 
pihajärjestelyitä. Pumppaamolta lähtevä paineviemäri rakennetaan siten, että se saadaan liitettyä 
mahdollisimman lyhyellä putkella runkoviemäriin. 

 
Kiinteistöissä, joissa ei vielä ole viemärijärjestelmää, voidaan pumppaamon paikka valita vapaammin. Paikan 
valinta kannattaa tehdä huolellisesti, jotta se sulautuu pihaympäristöön eikä haittaa muita pihalla suoritettavia 
toimintoja. 

 
Asennettaessa pumppaamo ulos huoltotöissä aiheutuvat hajuhaitat ovat pienempiä, pumpun nostaminen ylös 
pumppaamosta helpompaa ja tarvittaessa pumppaamolle päästään ajoneuvokalustolla.  
 
Usein pumppaamo rakennetaan myös kahden tai jopa useamman kiinteistön yhteiseksi. Tällöin sen 
sijoituspaikka etsitään kiinteistöjen välisestä maastosta sellaisesta kohdasta, johon kiinteistöistä saadaan 
helposti rakennettua viettoviemärit. Asennuksen etuina ovat mm. kustannusten säästöt, pumppaamon sijainti 
kauempana pihapiiristä ja pumpun käyminen useammin. Riskeinä taas ovat esimerkiksi alimpana sijaitsevan 
kiinteistön tulvimisvaara, varatilavuuden riittävyys, sähkön saanti sekä käyttö- ja ylläpitokustannusten 
jakaminen. 
 
Pumppaamo on sijoitettava paikkaan, missä sen päälle tai lähiympäristöön ei kohdistu ajoneuvoliikenteen 
aiheuttamaa lisäkuormitusta. 
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2 Pumppaamon asennuksessa huomioitavia seikkoja 
 
Pumppaamo nostetaan paikoilleen esimerkiksi traktoria apuna käyttäen pystyasennossa pumppaamon 
nostokorvakkeista nostaen. 
 

 
 
Kaivannon pohjalle tasoitetaan ja tiivistetään tarpeen mukaan n. 30 cm kerros kivetöntä hiekkaa.  
 

 
 
Säiliö asennetaan suoralle pohjalle. Pidä pumppaamon kansi paikoillaan, ettei sinne pääse täyttömaata tms. 
Pohjan ulkopuoliset kolot täytetään jäätymättömällä hiekalla, työnnä ja tiivistä laudalla säiliön molemmilta 
puolilta.  
 
On tärkeää huomioida maa-aineksen tiivistys varsinkin talviaikaan, jolloin maa-aineksen sekaan saattaa jäädä 
jäätynyttä maata tai jopa jäälohkareita. Sulaessaan ne saattavat aiheuttaa maa-aineksen uudelleen 
tiivistymistä tai siirtymistä, jolloin kaivon rakenteet saattavat jopa vahingoittua. 
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3 Ankkurointi 
 
Pumppaamosäiliö on suunniteltu siten, että normaaliolosuhteissa se ankkuroi itse itsensä. Kuitenkin aina kun 
säiliö asennetaan, on huomioitava paikalliset olosuhteet ja arvioitava mahdollisen lisäankkuroinnin tarve.  
 

 
 
Lisäankkurointi: Pumppaamon vakautta maassa voidaan parantaa asentamalla säiliön ankkurointiulokkeiden 
päälle ankkurointipuut. Tähän tarkoitukseen sopii kyllästetyt puu- (esim100x100x2500) tai betonipalkit. 
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Pumppaamon ympärystäyttö tehdään n. 40cm leveydeltä säiliöstä jäättömällä ja jäätymättömällä kitkamaalla 
(murske 0-16mm), joka tasataan ja tiivistetään huolella 30cm kerroksina. 
Rakennuksen ulkoseinän ja pumppaamon väliin rakennuksen välittömään läheisyyteen on tarvittaessa 
asennettava tarkastuskaivo tai –putki, jotta viemäriputkiston huolto- ja tarkastustoimenpiteet olisivat 
mahdollisia. Jos rakennuksesta on aikaisemmin johdettu harmaita vesiä ja käymälävesiä erikseen on 
tarkastuskaivoon liitettävä molemmat putket 

 
Kun rakennuksen viemärit liitetään pumppaamon suljettuun säiliöön, voi vanhan rakennuksen 
viemärinputkiston tuuletusta joutua muuttamaan. Jos rakennuksen viemäristä ei ole ulkoilmaan johdettua 
tuuletusputkea voi viemärinhaju purkautua talon sisätiloihin. Näin voi käydä esimerkiksi rakennuksissa, jossa 
WC:n tuuletus on hoidettu huoneistossa sijaitsevalla ns. alipaineventtiilillä. Hajupurkauksia syntyy silloin 
tilanteissa, joissa viemäriputkistossa muodostuva ylipaine pääsee purkautumaan vesilukon läpi. 
 

 
 
Täytön saavuttaessa putkien asennuskorkeuden on putkien alapuolinen täyttö tiivistettävä erityisellä huolella 
jälkipainumisen estämiseksi. Seuraavaksi asennetaan paineputki, tuuletus, ylivuotoputki ja sähköputket 
paikalleen. Ohjauskeskuksen sähkötolpan kierre on tiivistettävä huolellisesti tolppaa asennettaessa. 
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4 Pumppaamon tuuletus ja ympärystäyttö 
 
Jos tuuletusta rakennuksen viemäriputkistosta ei jälkeenpäin voida rakentaa tuuletusputkella ulkoilmaan, voi 
sen hoitaa asentamalla tuuletusputki pumppaamon yhteyteen. Tämä ratkaisu voi tuoda ajoittaisia hajuhaittoja 
pumppaamon lähiympäristöön, ellei putkea johdeta riittävän korkealle esim. lähellä sijaitsevan rakennuksen 
ulkoseinää pitkin katolle. Pumppaamosta järjestetyn tuuletuksen yhteydessä on varmistettava, että 
pakkasilma ei pääse sen kautta pumppaamoon jonka seurauksena voi olla pumpun tai pumppaamon 
laitteiden jäätyminen. Kiinteistön viemärin kautta järjestetty tuuletus voi johtaa ilmanpaine-eroon, joka kylmällä 
säällä saattaa jäädyttää pumppaamon. 
 
Avaa tarvittavat tuloyhteet jos pumppaamossa ne ovat valun jäljiltä ummessa ja kaavi sisäpinta vastaamaan 
putken sisähalkaisijaa. Kun tarvittavat putkiyhteet on asennettu, suoritetaan lopputäyttö samanlaisella 
kivettömällä hiekalla ja samoja työtapoja noudattaen kuin alkutäyttö. 
 

 
 
 
Pumppaamon korkeutta saadaan pienennettyä työmaalla kaulusta leikkaamalla. Kun täytön taso on 0,8m 
päässä maanpinnasta, asennetaan teleskooppikansisto (mallista riippuen). Telekooppikansistolla 
varustetussa kaivossa hienokorkeudensäätö on portaaton. Varmista, että kaulusosien välinen tiivistysrengas 
on tiiviisti paikoillaan etteivät maanpinnan valumavedet pääse valumaan kaivoon. Asenna tiiviste putken 
alimpaan uraan ja voitele naarasputken sisäpinta liukuaineella (esim. astianpesuaine). Paina teleskooppiputki 
paikoilleen ja aseta kansi määrittämääsi maanpinnan tasoon. Ennen ympärystäyttöä teleskooppikohdan 
ulkopuolelle kierretään rakennusmuovia kaksi kierrosta.  
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Mikäli asennusvara lyhyempään suuntaan ei riitä, teleskooppiputkistoa on mahdollista lyhentää sahaamalla 
piirroksen osoittamista kohdista. Kun painat teleskooppiosan alas, tarkasta että se ei yllä johdeputken 
yläpäähän kiinni. Tarvittaessa lyhennä teleskooppiputkea lisää. 
 
Varaa kansistolle pintaan maan tiivistymisestä aiheutuvaa painumavaraa n. 100mm. 
 
Teleskooppiputken päähän on mahdollista asentaa valurautakansisto D600. 
Katkaise muovinen teleskooppiputki viereisen kuvan osoittamasta kohdasta. Katkaistuun kohtaan putken 
sisäpuolelle voidaan kiinnittää ruuveilla 
 

Katkaisukohta kun 
asennetaan valurautakansisto

Er istyskiekko

Ø600
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5 Pumppaamon lämmöneristäminen 
 
Ilman asianmukaista eristystä pumppaamossa oleva jätevesi voi jäätyä, joka voi vahingoittaa pumppua tai rikkoa 
pumppaamonosia. Pumppaamo eristetään asennusvaiheessa ulkopuolelta noin 1m säteellä kaivon ulkoreunasta. 
Tämä eristys katkaisee roudan etenemisen maassa kaivon ulkopuolella. Periaate on kuitenkin se, ettei 
pakkasilma pääse vaikuttamaan pumppaamon sisällä oleviin osiin niin, että ne voivat jäätyä.  
 

 
 
Talvikaudeksi käyttämättä jäävän pumppaamon asianmukaisen eristämisen lisäksi voi märkiin tiloihin 
hyväksytyn lämmityslaitteen asentaminen olla tarpeen. Kalliokaivannossa pumppaamon eristäminen tulee 
toteuttaa tapauskohtaisen suunnitelman mukaan. Pintavesien pääsy pumppaamoon estetään jättämällä 
pumppaamon kansi noin 20 cm maanpinnan yläpuolelle 
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6 Ohjauskeskuksen kaapelointi 
 
Ohjauskeskus asennetaan mallista riippuen ulos tai sisälle. Mikäli ohjauskeskus asennetaan muualle ja 
välimatka on yli 6 m ja kaapeleita joudutaan jatkamaan ja rasiointi on suoritettava kaivossa vähintään IP67-
rasiassa. 
 

·  Syöttökaapelina käytetään esim. MCMK 5x2.5 kaapelia 
 
Kaapeloinnin tullessa maahan on kaapeloinnissa käytettävä maakaapelia. 
 

·  Pumpulle UAK 25–35/2 M, esim. (MCMK 4 x2.5+1,5+1,5 S) 
·  Ohjaus 2 H + 1 H, esim. (MCMK 4 x 1.5 + 1.5 S) 

 
Välimatkan ollessa yli 30 m suositellaan pumpuille käytettäväksi Ø 2,5m² kaapelia jännite-/virtahäiriöiden 
vähentämiseksi. 
 
Ammattimiehen suorittamien sähkökytkentöjen jälkeen tarkista ensin pumpun oikea pyörimissuunta ja laske 
pumppu sitten vasta kaivoon liukukiskoa pitkin istukkaan. Pumppu asettuu paikalleen automaattisesti. 
 
Asenna käynti- ja ylärajahälytyskytkimet eli vipat siten että ne pääsevät vapaasti kellumaan eikä kaapeli 
pääse missään tilanteessa pumpun imuaukkoon. Pintakytkimet ripustetaan kaapeleissa olevista kiinnikkeistä 
pumppaamossa oleviin kannakkeisiin siten että ne uivat veden pinnalla ja seuraavat nesteen liikkeitä. 
Kytkentätasojen korkeuseron säätö suoritetaan siirtämällä kaapelissa olevaa painoa. Pumppausväli on 
pienimmillään, kun johtopaino on n.10 cm (normaalisti 20 cm) etäisyydellä kellukkeen juuresta.  
 
HUOM! Pintakytkimen uimissuunta on valittava siten, ettei kelluke voi jäädä minkään tason alle tai päälle eikä 
takertua muihin rakenteisiin esimerkiksi putkistoon tai pumppuun, yms. 
 

 
 

����  PUMPPUA EI SAA NOSTAA EIKÄ KANNATTAA SÄHKÖKAAPELISTA! 
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Pumppaamon ohjauskeskus on hyvä sijoittaa pumppaamon läheisyyteen huoltotöiden helpottamiseksi. 
 

 
 
 

·  Tarkista ja tarvittaessa säädä käynti- ja hälytysrajat.  
- Paineanturi asetetaan pumpun alareunan kohdalle suojaputken (jos käytössä) alareunan tasalle. 

Paineanturin pumpun sammutusyläraja on 200mm alle alimman viettotuloyhteen. Kahden pumpun 
järjestelmissä pumppujen yhtäaikainen pumppaus-käynnistysraja on 100mm alle alimman 
viettotuloyhteen. Paineyhteen korkeudella ei ole suurempaa merkitystä, jos se on vieton lisänä. Pelkkää 
yhtä painetuloyhdettä käsitellään kuten yhtä tuloviettoyhdettä. Nyrkkisääntönä on, että nousuputken 
venttiilit eivät jäisi veden alle normaalikäytössä.  

- Ylärajahälytys asetetaan 200mm yli ALIMMAN viettotuloyhteen alareunan.  
- Käynnistysvipat voidaan asettaa toimimaan vastaavalla tavalla. Käynnistysvippojen rajat testattava 

ennen käyttöönottoa pienistä kytkeytymisrajojen erilaisuuksista johtuen. 
·  Koekäytä pumppu 
·  Asenna pumppaamon kansi paikoilleen 
 

Pumppaamo on nyt toimintakunnossa. 
 
 
 

 
  
 


